
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 

Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 08 

           PUBLICAÇÕES DIVERSAS ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA AEP Nº 222/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021 
 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 

de fevereiro de 2017. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) EDICLEIA DA COSTA SOARES, para 
exercer o cargo de CHEFE NA CHEFIA DE GESTÃO DO SUAS, 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/ESPECIAL E VIGILÂNCIA 

SOCIOASSISTENCIAL, com simbologia DAS – III, vinculado 

diretamente à SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, órgão da estrutura 

administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição 

contida na Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 

 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 01 de Julho de 2021; Edifício Chico Eudes, 64 Anos 

de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 
 

 

 
 

 

 

PORTARIA SDSTER Nº 08, DE 01 DE JULHO DE 2021 
 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 

da LOMU;  
 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, 1º Art. 94 

da LOMU; 

 
CONSIDERANDO o Art. 132. do Estatuto dos Servidores Municipais 

(Lei Municipal nº 217/98); 

 

CONSIDERANDO o relatório de registro de ponto eletrônico.  
 

O Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda, Laércio Gomes de Albuquerque no uso 

de suas atribuições legais.  
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Incluir o quantitativo de faltas ao serviço no mês de junho de 
2021 do servidor abaixo: 

NOME DO 

SERVIDOR 

CARGO QTD. 

FALTAS 

ANTONIO 

VALMIR 

CAETANO 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

02 FALTAS 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração da servidora referente aos 

dias de faltas ao serviço conforme legislação vigente. 
   

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.  

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
 

 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO PÚBLICA COM 

ANÁLISE DE RECURSO 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº 001/2021 – AEP, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de recursos 

humanos de servidores para atender as necessidades temporárias e 
carências na prestação de serviços públicos das Secretarias da Saúde, 

Educação; do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e 

Renda, da Gestão Pública e de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos e Secretaria de Cultura, Turismo, 
Esporte, Juventude e do Desporto.  Vem publicar o resultado definitivo 

com a análise de recurso para os cargos de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS E AUXILIAR DE PROFESSOR. 

 

N° 

 

NOME PROVA TOT

AL 

CLASSIFI

CAÇÃO 

01 MARIA ALMADA 

VIANA 

100 100 1°CLASSIF

ICADA 

02 ANA RITA CARVALHO 

VASCONCELOS 
MOREIRA 

100 100 2°CLASSIF

ICADA 

03 MARIA NEIDE 

VITALINO 

RODRIGUES 

100 100 3°CLASSIF

ICADA 

04 ÁUREA NASCIMENTO 

DOS SANTOS TOMÉ             

100 100 4°CLASSIF

ICADA 

05 SIMONIA RODRIGUES 

DE AQUINO 

100 100 5°CLASSIF

ICADA 

06 MARIA GIRGLEUMA 

VIEIRA DE BRITO 

100 100 6°CLASSIF

ICADA 

07 BENEDITA DE 

OLIVEIRA DE SOUZA 

100 100 7°CLASSIF

ICADA 

08 FRANCISCA ANTONIA 

DA SILVA 

ALEXANDRINO 

100 100 8°CLASSIF

ICADA 

09 BETIJANE ALVES 

FERNANDES 

100 100 9°CLASSIF

ICADA 

10 MARLUCIA MATINS 

DE MOURA 

100 100 10°CLASSI

FICADA 

11 RAIMUNDA FERREIRA 

PAIVA 

100 100 11°CLASSI

FICADA 

12 FRANCISCA EDILENE 

DE PAULO 

100 100 12°CLASSI

FICADA 

13 FRANCISCA MOREIRA 

DA SILVA 

100 100 13°CLASSI

FICADA 

14 GERLANE DE 

OLIVEIRA FONSECA 

100 100 14°CLASSI

FICADA 

 

 

 15 ANTONIA EDIELMA 
ALMADA DE LIMA 

100 100 15°CLASSI
FICADA 

16 ANTONIA PINHEIRO 

GOMES 

100 100 16°CLASSI

FICADA 

17 MARGARIDA CARNEIRO 

FRANKLIN DO 

NASCIMENTO 

100 100 17°CLASSI

FICADA 

18 MARIA DO LIVRAMENTO 

OLIVEIRA DA SILVA 

100 100 18°CLASSI

FICADA 

19 CLAUDEZIA COSTA DOS 

SANTOS 

100 100 19°CLASSI

FICADA 

20 LEIDIANE DE SOUSA 

OLIVEIRA 

100 100 1°CLASSIF

ICÁVEL 

21 ANTONIA SARAIVA DE 

SOUZA RODRIGUES 

100 100 2°CLASSIF

ICÁVEL 

22 VÂNIA GOMES COSTA 100 100 3°CLASSIF

ICÁVEL  

23 ELOISA OLIVEIRA DA 

SILVA ARAUJO               

100 100 4°CLASSIF

ICÁVEL 

24 ANTONIETA RENATA 

MATOS PAULINO 

100 100 5°CLASSIF

ICÁVEL 

25 JOSINEIDE VIANA SOARES 100 100 6°CLASSIF

ICÁVEL 

26 MARIA DO LIVRAMENTO 

VIEIRA DIAS 

100 100 7°CLASSIF

ICÁVEL 

27 MARIA DA CONCEIÇÃO 

LEONARDO DA SILVA 

100 100 8°CLASSIF

ICÁVEL 

28 CLEIDIANE GOMES DE 

LIRA 

100 100 9°CLASSIF

ICÁVEL 

29 ROZENILDA MARTINS DE 

ALMADA DA SILVA 

100 100 10°CLASSI

FICÁVEL 

30 IARA MOREIRA FIRMINO 100 100 11°CLASSI

FICÁVEL 

31 LUCIENE SOUSA DA SILVA 100 100 12°CLASSI

FICÁVEL 

32 SUELY TORQUATO 

SARAIVA 

100 100 13°CLASSI

FICÁVEL 

33 CARLA GOMES GRIGÓRIO 100 100 14°CLASSI

FICÁVEL 

34 FRANCISCA APARECIDA 

COSTA MOURA SAMPAIO 

100 100 15°CLASSI

FICÁVEL 

35 ADRIANA LOIOLA MOURA 100 100 16°CLASSI

FICÁVEL 

36 MARIA FRANCINETE 

BATISTA DA SILVA 

100 100 17°CLASSI

FICÁVEL 

37 MARIA RAIANE 

CARNEIRO 

100 100 18°CLASSI

FICÁVEL 

38 ELAIDIANE CARNEIRO 

CELESTINO 

100 100 19°CLASSI

FICÁVEL 

39 ANA CRISTINA MATIAS 

RODRIGUES 

100 100 20°CLASSI

FICÁVEL 

40 LEIDIANE CARLOS 

FELICIO 

100 100 21°CLASSI

FICÁVEL 

41 FRANCISCA NEIDE 

ARRUDA DA CRUZ 

100 100 22°CLASSI

FICÁVEL 

42 GEOVÂNIA COSTA DA 

SILVA REINALDO 

100 100 23°CLASSI

FICÁVEL 

43 VALERIA DOS SANTOS 

COSTA MOREIRA 

100 100 24°CLASSI

FICÁVEL 

44 ANTONIA PATRICIA DE 

OLIVEIRA FAUSTINO 

100 100 25°CLASSI

FICÁVEL 

45 ANA PAULA PROCOPIO DE 

SOUSA 

100 100 26°CLASSI

FICÁVEL 

46 EVANIA OLIVEIRA DA 

SILVA 

100 100 27°CLASSI

FICÁVEL 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

79  ROCHELLY CARVALHO 
DA SILVA 

95 95 60°CLASSI
FICÁVEL 

80 MARCIO PINHEIRO 

FERREIRA 

95 95 61°CLASSI

FICÁVEL 

81 ANTONIA CARLA LIMA DA 

SILVA 

95 95 62°CLASSI

FICÁVEL 

82 BRENDA EDWIGEM DA 

SILVA LIMA 

95 95 63°CLASSI

FICÁVEL 

83 LEIDIANE AVELINO DA 

COSTA 95 

95 64°CLASSI

FICÁVEL 

84 ANTONIA GRACIELE 

SALES DA SILVA 95 

95 65°CLASSI

FICÁVEL 

85 LUCIVANIA FERREIRA 

FONTENELE 95 

95 66°CLASSI

FICÁVEL 

86 ANA KESSIA RODRIGUES 

AGOSTINHO 95 

95 67°CLASSI

FICÁVEL 

87 MARIA SAMILA FONSECA 

MIGUEL 95 

95 68°CLASSI

FICÁVEL 

88 FRANCISCA RAQUEL DO 

NASCIMENTO 95 

95 69°CLASSI

FICÁVEL 

89 SAMARA RIBEIRO 

FERREIRA 95 

95 70°CLASSI

FICÁVEL 

90 FRANCISCA ALEXSANDRA 

ALBUQUERQUE SOUSA 

90 90 71°CLASSI

FICÁVEL 

91 MARIA SANDRA OLIVEIRA 

DA SILVA 

90 90 72°CLASSI

FICÁVEL 

92 LEANGELA ROBERTA 

OLIVEIRA DA SILVA 

90 90 73°CLASSI

FICÁVEL 

93 MARIANE BERNARDO DOS 

SANTOS 

90 90 74°CLASSI

FICÁVEL 

94 PEDRO HENRIQUE 

SAMPAIO FONSECA 

90 90 75°CLASSI

FICÁVEL 

95 HELIA DO NASCIMENTO 

SILVA 

90 90 76°CLASSI

FICÁVEL 

96 MARIA LAÍS SANTOS 

MATOS 

90 90 77°CLASSI

FICÁVEL 

97 JESSICA DANIELLE DO 

ROSARIO MESQUITA 

90 90 78°CLASSI

FICÁVEL 

98 ANTONIO JOSÉ PEREIRA 

PEREIRA DO VALE FILHO 

90 90 79°CLASSI

FICÁVEL 

99 MARIA EDINARA ARAUJO 

ANDRADE 

90 90 80°CLASSI

FICÁVEL 

100 
ISABEL COSTA GOMES 

90 90 81°CLASSI

FICÁVEL 

101 NAELY OLIVEIRA 

QUEIROZ 

90 90 82°CLASSI

FICÁVEL 

102 
SAMARA FONSECA SOUSA 

90 90 83°CLASSI

FICÁVEL 

103 MARIA EDILENE DA SILVA 

MORAIS 

85 85 84°CLASSI

FICÁVEL 

104 MARIA CLEUNICIA 

RODRIGUES 

85 85 85°CLASSI

FICÁVEL 

105 KELMA SILVA DO 

NASCIMENTO 

85 85 86°CLASSI

FICÁVEL 

106 ROBERTA ROSANIA DO 

NASCIMENTO 

85 85 87°CLASSI

FICÁVEL 

107 FRANCISCA SARAIVA 

TOMÉ 

85 85 88°CLASSI

FICÁVEL 

108 RAIMUNDA MOITA 

BERNARDINO 

85 85 89°CLASSI

FICÁVEL 

109 IARA LAÍS DA SILVA 

FÉLIX 

85 85 90°CLASSI

FICÁVEL 

110 
VERA LÚCIA DE OLIVEIRA 

85 85 91°CLASSI

FICÁVEL 

111 ANDREIA CARNEIRO 

SOUZA IDALINO 

85 85 92°CLASSI

FICÁVEL 

 

 

 
 

 

 

 
 

47 JOSEANE JORGE DE 
ALBUQUERQUE 

100 100 28°CLASSI
FICÁVEL 

48 JUNIKELLY ORLANDA DE 

SIQUEIRA 

100 100 29°CLASSI

FICÁVEL 

49 MARCELA MAIARA DA 

SILVA BRAZ 

100 100 30°CLASSI

FICÁVEL 

50 KAMILA AZEVEDO 

TABOSA  

100 100 31°CLASSI

FICÁVEL 

51 
JOYCE DIAS AGOSTINHO 

100 100 32°CLASSI

FICÁVEL 

52 MARCUS VINICIUS LOPES 

SIQUEIRA 

100 100 33°CLASSI

FICÁVEL 

53 RAYANE SOUSA DE 

VASCONCELOS 

100 100 34°CLASSI

FICÁVEL 

54 GABRIEL VICTOR DA 

SILVA 

100 100 35°CLASSI

FICÁVEL 

55 TICIANE NAYRA QUEIROZ 

CARNEIRO 

100 100 36°CLASSI

FICÁVEL 

56 KARINA SARAIVA DE 

SOUZA 

100 100 37°CLASSI

FCÁVEL 

57 
ANELI EUGÊNIO SAMPAIO 

100 100 38°CLASSI

FICÁVEL 

58 ROSALINE QUERINO 

RICARDO 

100 100 39°CLASSI

FICÁVEL 

59 MARCOS AURÉLIO DE 

SOUSA JUNIOR 

100 100 40°CLASSI

FICÁVEL 

60 MARIA EDUARDA DE 

LIMA SARAIVA 

100 100 41°CLASSI

FICÁVEL 

61 MARIA JESSICA LINO DA 

SILVA 

100 100 42°CLASSI

FICÁVEL 

62 TEREZA MARIA DOS 

SANTOS PEREIRA 

100 100 43°CLASSI

FICÁVEL 

63 ELINEZIA SARAIVA DE 

OLIVEIRA 

100 100 44°CLASSI

FICÁVEL 

64 
CLARICE DE SOUZA SILVA 

100 100 45°CLASSI

FICÁVEL 

65 
ANA PAULA CÂNDIDO 

100 100 46°CLASSI

FICÁVEL 

66 BRUNO ANDERSON LOPES 

SIQUEIRA 

100 100 47°CLASSI

FICÁVEL 

67 FAGNER MATIAS 

CAETANO 

100 100 48°CLASSI

FICÁVEL 

68 SAMARA MOREIRA DE 

ARAUJO 

100 100 49°CLASSI

FICÁVEL 

69 
TAMYSSON SILVA DIAS  

100 100 50°CLASSI

FICÁVEL 

70 MARCIA RODRIGUES 

SOARES 

100 100 51°CLASSI

FICÁVEL 

71 ANTONIO HILO QUEIROZ 

VASCONCELOS 

95 95 52°CLASSI

FICÁVEL 

72 MARIA DA CONCEIÇÃO 

DA SILVA SOUSA 

95 95 53°CLASSI

FICÁVEL 

73 
MARIA IONE VIANA 

95 95 54°CLASSI

FICÁVEL 

74 
REGIANE GOMES MATIAS 

95 95 55°CLASSI

FICÁVEL 

75 VALNIZA SOARES DE 

ALMADA 

95 95 56°CLASSI

FICÁVEL 

76 EVELINE BERNARDO DOS 

SANTOS 

95 95 57°CLASSI

FICÁVEL 

77 VANDIKEILA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

95 95 58°CLASSI

FICÁVEL 

78 MARIA LUCIENE 

LOURENCIO DO 

NASCIMENTO 

95 95 59°CLASSI

FICÁVEL 

 

 
 

 

 

 
 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

112 JORGE LUIS DE SOUSA 

MESQUITA  

85 85 93°CLASSI

FICÁVEL 

113 SAMARA OLIVEIRA 

SANTOS 

85 85 94°CLASSI

FICÁVEL 

114 ANA THAIS ARAÚJO DE 

LIMA 

85 85  

115 MARIA MIRIAM DE SOUSA 

DIAS 

85 85 95°CLASSI

FICÁVEL 

116 ROZIANNY DA SILVA 

MOREIRA 

85 85 96°CLASSI

FICÁVEL 

117 MARIA VANDERLEIA DE 

SOUSA COSTA 

80 80 97°CLASSI

FICÁVEL 

118 MARIA DO LIVRAMENTO 

SOARES BARBOSA 

80 80 98°CLASSI

FICÁVEL 

119 
MARIA ORLEIDE GOMES  

80 80 99°CLASSI

FICÁVEL 

120 MARIA TORQUATO DE 

SOUSA 

80 80 100°CLASS

IFICÁVEL 

121 FRANCISCO ADALBERTO 

CUNHA FILHO 

80 80 101°CLASS

IFICÁVEL 

122 JOSIANE DE SOUZA 

CARDOZO 

80 80 102°CLASS

IFICÁVEL 

123 FRANCISCA SUELLY 

MOREIRA PIRES 

80 80 103°CLASS

IFICÁVEL 

124 ANTONIO KAYKY 

PINHEIRO DE SOUSA 

80 80 104°CLASS

IFICÁVEL 

125 CLEIDIANE GOMES 

ROCHA 

75 75 105°CLASS

IFICÁVEL 

126 MARIA DA CONCEIÇÃO 

TEIXEIRA MARQUES 
MATIAS 

75 75 106°CLASS

IFICÁVEL 

127 PATRICIA MARIA COSTA 
MEDEIROS 

75 75 107°CLASS
IFICÁVEL 

128 DAIANA CRISTINA 
FERREIRA 

75 75 108°CLASS
IFICÁVEL 

129 JOCELIA DA SILVA 
MESQUITA 

75 75 109°CLASS
IFICÁVEL 

130 KELIANE QUEIROZ DE 
OLIVEIRA 

75 75 110°CLASS
IFICÁVEL 

131 JAKELINE COSTA DE 
OLIVEIRA 

75 75 111°CLASS
IFICÁVEL 

132 MARIA DO LIVRAMENTO 
MARQUES PEREIRA 

75 75 112°CLASS
IFICÁVEL 

133 
LARISSA SOUZA GOMES 

75 75 113°CLASS
IFICÁVEL 

134 BENEDITA RODRIGUES DA 
SILVA 

70 70 114°CLASS
IFICÁVEL 

135 KATIA MARIA MOREIRA 
SILVA 

70 70 115°CLASS
IFICÁVEL 

136 LIZIANE HIIGINO DE 
ANDRADE 

70 70 116°CLASS
IFICÁVEL 

137 MARIA ODETE MOREIRA 
VITALINO 

70 70 117°CLASS
IFICÁVEL 

138 MARIA DOS PRAZERES DA 
FROTA PEREIRA 

70 70 118°CLASS
IFICÁVEL 

139 RAQUEL MARIA QUEIROZ 
DE OLIVEIRA 

70 70 119°CLASS
IFICÁVEL 

140 
FRANCISCO DE PAULA 

70 70 120°CLASS
IFICÁVEL 

141 FRANCISCA FRANCIENE 

ALVES 

65 65 121°CLASS

IFICÁVEL 

142 MARIA ELIZANGELA DE 

SOUSA RICARDO 

65 65 122°CLASS

IFICÁVEL 

143 ANTONIA ELIZANGELA 

XAVIER GOMES 

65 65 123°CLASS

IFICÁVEL 

 

144 MARIA DORILENE PESSOA 

DE ALMADA 

65 65 124°CLASS

IFICÁVEL 

145 FRANCISCO ROMILSON 

MESQUITA 

65 65 125°CLASS

IFICÁVEL 

146 JOÃO PAULO TABOSA DE 

PAIVA  

65 65 126°CLASS

IFICÁVEL 

147 EMANUELLE SILVA DE 

MESQUITA 

60 60 127°CLASS

IFICÁVEL 

148 ELIZIANE VIEIRA GOMES 60 60 128°CLASS

IFICÁVEL 

149 FRANCISCA ALVES DE 

ALMEIDA 

60 60 129°CLASS

IFICÁVEL 

150 MARIA JOCILANIA DA 

SILVA 

60 60 130°CLASS

IFICÁVEL 

151 MARIA ELI FERREIRA 

MOURÃO 

60 60 131°CLASS

IFICÁVEL 

152 MEIRIANE CARLOS 

FELICIO 

60 60 132°CLASS

IFICÁVEL 

153 ELIANE RUFINO DE 

SOUZA 

60 60 133°CLASS

IFICÁVEL 

154 RAQUEL CARVALHO DA 

SILVA 

60 60 134°CLASS

IFICÁVEL 

155 MARIA DO SOCORRO LIRA 

CIRIACO 

60 60 135°CLASS

IFICÁVEL 

156 CRISTIANE MATIAS DO 

VALE 

60 60 136°CLASS

IFICÁVEL 

157 RAIMUNDA CLEOVANIA 

DE LIMA OLIVEIRA 

55 55 137°CLASS

IFICÁVEL 

158 MARIA DE JESUS DE LIMA 

SARAIVA 

55 55 138°CLASS

IFICÁVEL 

159 SIDILÂNIA ARAÚJO DOS 

SANTOS DE SOUSA 

55 55 139°CLASS

IFICÁVEL 

160 LEIDIANE FERREIRA 

GOMES 

55 55 140°CLASS

IFICÁVEL 

161 FRANCISCO EVILANIA 

RUFINO DOS SANTOS 

55 55 141°CLASS

IFICÁVEL 

162 WENES MOREIRA 

FONSECA PINTO 

50 50 142°CLASS

IFICÁVEL 

163 ERLÚCIA CARDOSO 

OLIVEIRA 

50 50 143°CLASS

IFICÁVEL 

164 MARIA DE FATIMA ALVES 

VIEIRA 

50 50 144°CLASS

IFICÁVEL 

165 MARIA DO SOCORRO 

SILVA 

50 50 145°CLASS

IFICÁVEL 

166 CRISTIANE EVANGELISTA 

DE SOUZA 

50 50 146°CLASS

IFICÁVEL 

167 JANETE ARAUJO 

ANDRADE 

50 50 147°CLASS

IFICÁVEL 

168 CLEIDIANE FERREIRA 

GOMES 

50 50 148°CLASS

IFICÁVEL 

169 CAMILA RICARDO DE 

SOUZA 

50 50 149°CLASS

IFICÁVEL 

170 
VITORIA GOMES BRASIL 

50 50 150°CLASS

IFICÁVEL 

171 JANE ARAÚJO DE 

ANDRADE 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

172 ROSELI SOUSA DO 

NASCIMENTO 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

173 EVANICE FERREIRA DOS 
SANTOS LIMA 

40 40 DESCLASS
IFICADA 

174 ROZILENE GOMES 
DOURADO 

40 40 DESCLASS
IFICADA 

175 FRANCISCA LEIDIANE DE 
SOUZA MOITA 

40 40 DESCLASS
IFICADA 

176 MARIA TAMIRES 
RICARDO 

40 40 DESCLASS
IFICADA 

 
 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

177 ANTONIA GEANE 

CARNEIRO CELESTINO 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

178 FRANCISCO WENERSON 

MATIAS DO VALE  

35 35 DESCLASS

IFICADO 

179 
GERLANIA DA SILVA PAZ 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

180 LUCINEIDE ALVES DE 

SOUSA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

181 NÚSIA ALVES DE 

OLIVEIRA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

182 MARIA  SOCORRO 

RIBEIRO 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

183 JORGIANA FERREIRA DA 

SILVA 

20 20 DESCLASS

IFICADA 

184 MARIA DE FÁTIMA 

RODRIGUES DA SILVA 

15 15 DESCLASS

IFICADA 

185 
ROSA MARIA DA SILVA 

15 15 DESCLASS

IFICADA 

186 ADRIANO BERNARDO 

FONSECA 

0 0 DESCLASS

IFICADO 

187 ROSILENE VIEIRA DOS 

SANTOS 

0 0 DESCLASS

IFICADA 

188 ADAIRLA MARIA DO 

NASCIMENTO QUEIROZ 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

189 ADRIANA AVELINO DA 

COSTA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

190 ANTONIA JOICE TEIXEIRA 

MESQUITA FONSECA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

191 AURILENE GOMES 

RICARDO 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

192 
CARLEANE PIRES CAMILO 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

193 DANIELE MARIA 

FONTELES 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

194 ELAINE APARECIDA 

SOUZA DA COSTA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

195 FLAVIA RICARDO 

RIBEIRO 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

196 FRANCISCA ANTONIA 

PLACIDO DE LIMA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

197 FRANCISCA DAS CHAGAS 

MOITA FILHA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

198 FRANCISCA MONICA 

FERREIRA SOUZA 

RICARDO 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

199 FRANCISCO LEONARDO 

ARAÚJO SILVA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADO 

200 JOANA DARC SOARES 

SOBRINHO 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

201 LUCAS DA COSTA 

RODRIGUES 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADO 

202 LUCIELMA DINIZ ALVES  AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

203 MARCELINA TORQUATO 

DE SOUZA CARNEIRO 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

204 MARCELO PAULINO DA 

SILVA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADO 

205 MARIA ALINE DE 
OLIVEIRA 

 AUSE
NTE 

DESCLASS
IFICADA 

206 MARIA DE FATIMA COSTA  AUSE
NTE 

DESCLASS
IFICADA 

207 MARIA GERLANIA 

MARTINS DE MATOS 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADO 

208 MARIA DAS GRAÇAS 
BERNADINO MOITA 

 AUSE
NTE 

DESCLASS
IFICADA 

209 MARIA RAQUEL 
FERNANDES ELÓI 

 AUSE
NTE 

DESCLASS
IFICADA 

 
 

210 NATALIA ALBUQUERQUE 

COELHO 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

211 REGIANE ALCELMO 

SILVEIRA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

212 RITA PEREIRA SAMPAIO  AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

213 ROSENIR MARTINS DE 

ALMADA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

214 SILMARA MOREIRA DE 

VASCONCELOS 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

215 TATIANE NAYRA 

QUEIROZ CARNEIRO 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

216 WANDERLY MOREIRA 

PIRES 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

 

RESULTADO PCD 

N° NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 DAYANA 

ARAÚJO DE 
SOUZA 

95 95 1°CLASSIFICADA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR – SEDE 

N° 

 

NOME PROVA TOT

AL 

CLASSIFI

CAÇÃO 

01 BENEDITA NAYRLA 
DA SILVA VERAS 

100 100 1°CLASSIF
ICADA 

02 FRANCISCA ERLANGE 
CARNEIRO 

CELESRINO AGUIAR 

100 100 2°CLASSIF
ICADA 

03 KAROLINE GOMES DE 

MATOS 

100 100 3°CLASSIF

ICADA 

04 ANA BEATRIZ LIMA 

SIQUEIRA 

100 100 4°CLASSIF

ICADA 

05 MARIA DE FÁTIMA 

LOPES SIQUEIRA 

100 100 5°CLASSIF

ICADA 

06 FRANCISCA 

GEICIANE TOMÉ DA 

SILVA 

95 95 1°CLASSIF

ICÁVEL 

07 JANAINA MARIA 

FERREIRA TEOTONIO 

90 90 2°CLASSIF

ICÁVEL 

08 FATIMA FELIX DOS 

SANTOS 

90 90 3°CLASSIF

ICÁVEL  

09 REGIMARA RIBEIRO 

FERREIRA 

75 75 4°CLASSIF

ICÁVEL 

10 VITORIA ALVES DE 

SOUSA    

70 70 5°CLASSIF

ICÁVEL 

11 FRANCISCA DAS 

CHAGAS DE 

OLIVEIRA FERREIRA 
MEDEIROS 

70 70 6°CLASSIF

ICÁVEL 

12 VANIELCE FERREIRA 
LOPES 

70 70 7°CLASSIF
ICÁVEL 

13 ROSA CATIA 
MOREIRA LOILA 

70 70 8°CLASSIF
ICÁVEL 

14 ÁUREA VIRGINIA 
BARROS FERREIRA 

70 70 9°CLASSIF
ICÁVEL 

15 MAGNA MATIAS DA 
SILVA 

65 65 10°CLASSI
FICÁVEL 

16 ANTONIA JOYCE DA 
SILVA OLIVEIRA 

65 65 11°CLASSI
FICÁVEL 

17 BIANCA PINHEIRO 
DOS SANTOS 

65 65 12°CLASSI
FICÁVEL 

18 BENEDITA ISMAELA 

LIMA DE SOUZA 

CAETANO 

65 65 13°CLASSI

FICÁVEL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

19 NATALIA VIEIRA DE 

ALBUQUERQUE 

65 65 14°CLASSI

FICÁVEL 

20 DACIELE DINIZ 

FERREIRA 

65 65 15°CLASSI

FICÁVEL 

21 MARIA EDILANDIA 

CIRICO DE SOUSA 

65 65 16°CLASSI

FICÁVEL 

22 EMANOELY MARTINS 

BATISTA 

65 65 17°CLASSI

FICÁVEL 

23 HIRANAIR HIGINO DE 

ANDRADE 

65 65 18°CLASSI

FICÁVEL 

24 MARIA GLAUCIANE 

LOURENÇO DO 

NASCIMENTO 

60 60 19°CLASSI

FICÁVEL 

25 MARIA ELISA 

OLIVEIRA SABINO 

55 55 20°CLASSI

FICÁVEL 

26 ANTONIA ILMARA DE 

OLIVEIRA CUNHA 

55 55 21°CLASSI

FICÁVEL 

27 FRANCISCA ANDREIA 

ALVES MEDEIROS DA 
SILVA 

50 50 22°CLASSI

FICÁVEL 

28 MARIA DE FATIMA 
LIMA PEDRO 

50 50 23°CLASSI
FICÁVEL 

29 MARIA DO 
LIVRAMENTO 

OLIVEIRA SABINO 

SALES 

50 50 24°CLASSI
FICÁVEL 

30 RUTH CARNEIRO DA 

SILVA 

50 50 25°CLASSI

FICÁVEL 

31 JOÃO PAULO DE 

OLIVEIRA 

45 45 DESCLASS

IFICADO 

32 MARIA ROSANGELA 

CARLOS FERNANDES 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

33 LEIDIANE EDUARDO 

ARCANJO 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

34 KEILA GOMES DE 

MATOS TABOZA 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

35 ANA LARA DE SOUSA 

SALES 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

36 VITORIA MARIA 

MESQUITA DE SOUZA 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

37 ANA CÉLIA PASCOA 

DE SOUSA 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

38 MARIA MOURA 

GOMES 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

39 MARIA JEANE ALVES 

CARLOS  

40 40 DESCLASS

IFICADA 

40 VANDERLANIA 

ALVES TORQUATO 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

41 MARIA ROSANGELA 

LIMA DE SOUSA 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

42 EDVÂNIA FERREIRA 

DOS SANTOS  

40 40 DESCLASS

IFICADA 

43 DORALICE 

ROGRIGUES DE LIMA 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

44 MICHELE GOMES 

OLIVEIRA 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

45 ULIANA 

NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

46 MARCILIA PAULINO 
DA SILVA 

40 40 DESCLASS
IFICADA 

47 MARIA DA 
CONCEIÇÃO ALVES 

FROTA 

35 35 DESCLASS
IFICADO 

48 
MARIA JOELIA TOMÉ  

35 35 DESCLASS

IFICADA 

 

49 GARDENNYA FONSECA 

MOREIRA DOS SANTOS 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

50 LETICIA ALBUQUERQUE 

BARBOSA DOS SANTOS 

RODRIGUES 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

51 MARIA ELIONARA 

ARAUJO DE OLIVEIRA 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

52 TAIRLA RICARDO DE 

SOUZA 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

53 
MARIA YALI CAETANO  

35 35 DESCLASS

IFICADA 

54 KAILANE FONSECA 

GOMES 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

55 IVIANE ALMADA 

MOREIRA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

56 MARIA EDUARDA 

CADOSO DA SILVA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

57 ANA KELLY MOREIRA 

MARQUES 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

58 LIDIANE MOREIRA 

MOURA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

59 LOHANNA BARBOSA 

TEIXEIRA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

60 RAQUEL GOMES 

AMANCIO 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

61 VILMARA SEVERINO 

ALBUQUERQUE 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

62 
JESSICA ALMADA MACIEL 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

63 MARIA LUANA HIGINO DE 

ANDRADE 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

64 REGIANE MARIA GOMES 

SOUSA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

65 PATRICIA DE SOUSA 

SARAIVA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

66 FRANCISCA VANDIMARA 

ALBUQUERQUE FERREIRA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

67 ALESSANDRA ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

68 MARIA DO LIVRAMENTO 

DA COSTA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

69 FLAVIANA CAVALCANTE 
RODRIGUES  

20 20 DESCLASS

IFICADA 

70 CLEOMAR VENCESLAU DE 

SIQUEIRA 

20 20 DESCLASS

IFICADO 

71 ROSENIR MARTINS DE 
ALMADA 

20 20 DESCLASS

IFICADA 

72 ARTUR PINHEIRO GOMES 

FILHO 

20 20 DESCLASS

IFICADO 

73 FRANCISCA ERICA NOBRE 
DOS SANTOS 

20 20 DESCLASS

IFICADA 

74 LETÍCIA KELLY DOS 

SANTOS VASCONCELOS 

20 20 DESCLASS

IFICADA 

75 MARIA LIDUINA PEREIRA 

DO NASCIMENTO 

15 15 DESCLASS

IFICADA 

76 MARIA DO LIVRAMENTO 

LIMA DE SOUSA ABREU 

15 15 DESCLASS

IFICADA 

77 FRANCILENE PEREIRA 

LINHARES 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

78 FRANCISCA ALESSANDRA 

ALBUQUERQUE DA SILVA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

79 FRANCISCO MARQUES DE 

LIMA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

14 MARIA ALVES DE SALES 70 70 9°CLASSIF

ICÁVEL 

15 FRANCISCA MAIANE 

MOREIRA MARQUES 

70 70 10°CLASSI

FICÁVEL 

16 ANTONIA LOURENÇO 

BATISTA  

60 60 11°CLASSI

FICÁVEL 

17 ANTONIA SEBASTIANA 

RODRIGUES 

60 60 12°CLASSI

FICÁVEL 

18 LÍVIA CARDOSO CUNHA 55 55 13°CLASSI

FICÁVEL 

19 ADRIANA ARRUDA DE 

OLIVEIRA 

50 50 14°CLASSI

FICÁVEL 

20 
VALÉRIO FONTELE ROCHA  

50 50 15°CLASSI

FICÁVEL 

21 RANIELLE FERREIRA DA 

SILVA 

50 50 16°CLASSI

FICÁVEL 

22 AMANDA GOMES DA 

SILVA 

50 50 17°CLASSI

FICÁVEL 

23 ROSIANE GOMES SAMPAIO 

CARDOZO 

45 45 DESCLASS

IFICADO 

24 DAIANE REGINO DE 

SOUZA 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

25 GEICIANE ARAÚJO 

MAGALHÃES 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

26 GRASIELA DA SILVA 

SOUSA 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

27 EDINETE DA SILVA 

CARDOSO 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

28 NIZA EUGÊNIO SAMPAIO 40 40 DESCLASS

IFICADA 

29 MARIA LEILA PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

40 40 DESCLASS

IFICADA 

30 LILIANE CARDOSO CUNHA 40 40 DESCLASS

IFICADA 

31 VANDERLANE GOMES DE 

SOUSA 

35 35 DESCLASS

IFICADO 

32 ARLETE FERREIRA DA 

CRUZ 

35 35 DESCLASS

IFICADA 

33 JOHN HENRIQUE 

VASCONCELOS DE LIMA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

34 RAIANE MATOS DE 

ARRUDA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

35 DEIJANICE ALVES DE 

OLIVEIRA 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

36 ERLÂNIA DE ALMEIDA 

MARQUES 

30 30 DESCLASS

IFICADA 

37 JORGIANE EUGÊNIO DA 

ROCHA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

38 VANUSA DE SOUSA 

OLIVEIRA 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

39 ANTONIA OLIVEIRA 

ALVES 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

40 IÉLIK ARAÚJO DE 

OLIVEIRA 

25 25 DESCLASS

IFICADO 

 

AUX. DE PROFESSOR – PARACUÁ 

N° 

 

NOME PROVA TOT

AL 

CLASSIFI

CAÇÃO 

01 JESSICA DE LIMA 

NOBRE 

70 70 1°CLASSIF

ICADA 

02 VITÓRIA ELIAS DE 

AGUIAR 

70 70 2°CLASSIF

ICADA 

03 MARIA ELITA DE 

OLIVEIRA 

70 70 1°CLASSIF

ICÁVEL 

 

80 GÉSSICA DA COSTA DE 

MORAIS 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

81 IVANARA CARDOSO DE 

ANDRADE 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

82 JAMILA ALVES DE 

OLIVEIRA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

83 JONATA GOMES FONSECA  AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

84 KEILA ARAÚJO DA COSTA  AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

85 KEYLLA MOREIRA 

BARBOSA FONSECA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

86 LAIANE DE LIMA RIBEIRO  AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

87 MARIA CINTIA MARQUES  AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

88 MARIA LINDALVA 

ANGELIM FONTENELE 
SILVA 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

89 MIDIÃ THAIS SILVA 

COSTA QUEIROZ 

 AUSE

NTE 

DESCLASS

IFICADA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR- CAMPANÁRIO 

N° 

 

NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 SANDRA 

RODRIGUES 

DIAS 

95 95 1°CLASSIFICADA 

02 LEANDRA 

FARIAS FÉLIX 

95 95 2°CLASSIFICADA 

03 AURILENE 

ALVES PESSOA 

95 95 3°CLASSIFICADA 

04 MARIA DO 

LIVRAMENTO 
PORFÍRIO DE 

SALES 

95 95 4°CLASSIFICADA 

05 KELIANE 

MAGALHÃES 

VASCONCELOS 

95 95 5°CLASSIFICADA 

06 MÔNICA 

FERREIRA 

GOMES 
ALBUQUERQUE 

90 90 1°CLASSIFICÁVEL 

07 BRENA MARA 
MOREIRA 

FONTENELE 

90 90 2°CLASSIFICÁVEL 

08 MARIA DIANA 

ISÍDIO DO 

NASCIMENTO 

85 85 3°CLASSIFICÁVEL  

09 LUCIVANDO 

MOREIRA 

GOMES 

85 85 4°CLASSIFICÁVEL 

10 KÁTIA FÉLIX 

FROTA 
OLIVEIRA 

80 80 5°CLASSIFICÁVEL 

11 LÍDIA 
CARDOSO 

CUNHA 

80 80 6°CLASSIFICÁVEL 

12 MARIA GISÉLIA 

CHAVES 

75 75 7°CLASSIFICÁVEL 

13 ROSELI 

SAMPAIO DO 

NASCIMENTO 
ARAÚJO 

70 70 8°CLASSIFICÁVEL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

04 GEANE OLIVEIRA SANTOS 60 60 2°CLASSIF
ICÁVEL 

05 LUANA DE PAULA SOUZA 60 60 3°CLASSIF

ICÁVEL  

06 MARIA DANIELE MOURÃO 

DA COSTA 

60 60 4°CLASSIF

ICÁVEL 

07 ITAMA ARAÚJO DE SOUSA 55 55 5°CLASSIF

ICÁVEL 

08 JOÃO MAGALHÃES DE 

OLIVEIRA FILHO 

45 45 DESCLASS

IFICADO 

09 CRISTIANE BRAZ DOS 

SANTOS  

45 45 DESCLASS

IFICADA 

10 FRANCISCA NADIR 

FONTENELE DA COSTA 

45 45 DESCLASS

IFICADA 

11 
NÚBIA ALVES DA COSTA  

45 45 DESCLASS

IFICADA 

12 FRANCISCA MÁRCIA 

SOARES PEREIRA  

25 25 DESCLASS

IFICADA 

13 
ADRIELE GOMES FÉLIX 

25 25 DESCLASS

IFICADA 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE PESSOAL 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

PORTARIA N° 013/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021 

 
Dispõe acerca das nomeações da Comissão Permanente de Licitação, 

designa o pregoeiro oficial e os membros de equipe de apoio da 

Câmara Municipal de Uruoca e dá outras providências. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Uruoca - CE, em pleno exercício 

do cargo e no uso competente de suas atribuições legais e 

constitucionais 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir a Comissão Permanente de Licitação da Câmara 

Municipal para processar de forma centralizada de conformidade com 
as disposições contidas na Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 

1993, as licitações para compras e serviços em geral inclusive de 

engenharia, no âmbito da Câmara Municipal: 

 
Art. 2° A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 

será composta de 03 (três) membros, que exercerão as funções de 

presidente e membro por ordem de nomeação. 

 
Art. 3° Por ocasião da realização de certames licitatórios, na ausência 

do Presidente ou de um dos Membros, o suplente o substituirá. 

 
Art. 4° Ficam nomeados à Comissão Permanente de Licitação da 

Câmara Municipal os seguintes membros: 

 

I)  Karina Moreira de Albuquerque, portadora do CPF 032.818.053-02  

– Presidente; 

II) Marciela Cristina Gomes Ferreira, portadora do CPF 023.153.373-

05 – Membro; 

III)– Cristiane Teles Mota, portadora do CPF 047.331.413-43 – 
Membro; 

 

 

 

IV) Lavinia Kyrvia Marques Pereira, portadora do CPF 038.400.293-

50, – SUPLENTE. 
 

Art. 5° A investidura dos membros na Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal não excederá a 01 (um) ano, podendo 

haver recondução de 2/3 (dois terços) dos membros e substituição do 
Presidente. 

 

Art. 6° A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 

procederá seus trabalhos sempre que necessário, segundo os critérios 
dispostos na legislação vigente que rege a matéria, notadamente a Lei 

Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993. 

 

Art.7° Nas licitações para aquisição de bens e/ou contratação de 
serviços compete à Comissão Permanente de Licitação da Câmara 

Municipal: 

 

I- Adotar providências preliminares aos processos licitatórios; 
II- Elaborar o edital, anexando minuta de contrato quando a natureza 

do certame assim exigir, podendo para tanto requisitar auxílio técnico; 

III- Comunicar aos órgãos interessados e legais; 

IV- Providenciar a publicidade do ato nos meios disponíveis e a 
publicação devida, quando for o caso; 

V- Expedir editais e prestar esclarecimentos que forem solicitados; 

VI- Apreciar a qualificação dos proponentes; 

VII- Dispensar a exigência de documentos permitidos pela Lei Federal 
n° 8.666/93; 

VIII- Receber, abrir e examinar os envelopes contendo os documentos 

de habilitação e as propostas de preços; 

IX- Julgar as propostas; 
X- Decidir sobre impugnações e recursos de contestação que 

porventura sejam  impetrados; 

XI- Emitir parecer circunstanciado, proclamando o resultado final do 

certame; 
XII- Propor a aplicação de penalidades a licitantes, nas modalidades de 

advertência e multa para decisão final do Presidente da Câmara 

Municipal; 

XIII- Apreciar os pedidos de dispensa e inexigibilidade de processo 
competitivo, formalizando o processo na forma da legislação vigente, 

para decisão do Presidente da Câmara Municipal; 

 

Art. 8º Designar a Sra. Karina Moreira de Albuquerque para exercer as 

funções de Pregoeira da Câmara Municipal de Uruoca. 

 

Art. 9º Designar a Sra. Marciela Cristina Gomes Ferreira e a Sra. 

Cristiane Teles Mota para exercerem as funções da Equipe de Apoio ao 
Pregoeiro da Câmara Municipal de Uruoca. 

 

Art. 10 Designar a Sra. Lavinia Kyrvia Marques Pereira como suplente 

na Equipe de Apoio ao Pregoeiro. 
  

Art. 11 Esta portaria entra em vigor nesta data, com publicação 

imediata nos meios disponíveis, revogadas as disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Paço da Câmara Municipal de Uruoca, em 22 de junho de 2021. 

 

JOEL PEREIRA DE SOUSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA DE URUOCA 

 

PORTARIA N.º 014/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021 

 
Dispõe sobre o controle e a baixa do material permanente e de 

consumo no âmbito do Poder Legislativo e nomeia a Comissão 

Inventariante, de reavaliação, Baixa, Registro, Controle, Carga, 

Supervisão e Avaliação do Patrimônio Público da Câmara Municipal 
de Uruoca-CE, e dá outras providências. 

 

PODER LEGISLATIVO 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

número de registro patrimonial. 
XII) Bem Próprio - Todo bem adquirido com recursos próprios, do 

tesouro ou convênios, que não exijam a vinculação do bem à unidade 

financiadora, ou ainda todo aquele recebido por doação, premiação, 
bem como os incorporados através de inventários. 

XIII) Bem Relacionado - Bem permanente que, em razão de sua 

estrutura física não podem ser marcados ou gravados seus respectivos 

números de tombamento. 
XIV) Cessão De Uso - Disponibilização de um bem patrimonial móvel, 

por tempo determinado, para utilização gratuita ou em condições 

especiais, para entidades da administração indireta do município ou a 

outras entidades externas à Câmara Municipal de Uruoca-CE 
(entidades ou órgãos externos ao poder público municipal) ou, 

conforme estabelecido na Lei Orgânica Municipal. 

XV) Comissão de Avaliação - Grupo de pessoas nomeadas para avaliar 

bens da Instituição. 
XVI) Descarte -Processo pelo qual o município desfaz-se de um bem 

patrimonial móvel em razão do seu estado de conservação, inservível 

e/ou irrecuperável, bem como sem que haja arrematamento em pelo 

menos um leilão. 

XVII) Depreciação -  Perda progressiva de valor econômico ou do 

preço de um bem patrimonial em decorrência do seu uso, levando-se 

em consideração, além de exigências legais, o valor de aquisição e o 

tempo de vida útil, em face das condições objetivas de sua utilização. 
XVIII) Entrada de Materiais - Documento de confirmação da entrada 

de bens patrimoniais móveis no órgão, emitido pelo sistema 

informatizado de gestão de materiais e patrimônio. 

XIX) Etiqueta de Identificação Patrimonial - Identificação colocada no 
bem patrimonial móvel que, pelo seu formato, não comporta plaqueta 

de identificação patrimonial, tendo as mesmas informações que as 

plaquetas. 

XX) Extravio - É o desaparecimento de um bem, sem que seja 
identificada a origem do fato. 

XXI)Incorporação -Registro contábil da inclusão ou entrada de um 

bem patrimonial, em decorrência de aquisição, nas suas diversas 

modalidades. 
XXII) Inventário - Instrumento de controle que permite a conciliação 

dos registros do cadastro de bens patrimoniais móveis com a posição 

física, bem como dos valores cadastrados e os escriturados. Tem como 

objetivo o controle quantitativo e qualitativo dos bens patrimoniais 
móveis do município. 

XXIII) Plaqueta de Tombamento - Identificação que é colocada no 

bem patrimonial móvel, personalizada, com numeração individual 

única e código de barras. 
XXIV) Registro Patrimonial - Processo de cadastramento de um bem 

patrimonial móvel no Sistema Integrado de Gestão de Material e 

Patrimônio, após o seu tombamento. 

XXV) Sinistro - Acontecimento de qualquer natureza que sobrevém ao 
bem patrimonial móvel, causando-lhe danos, perda total ou parcial. 

XXVI) Termo de Cessão de Uso - Instrumento de formalização da 

cessão de uso de bens patrimoniais móveis do município. 

XXVII) Termo de Responsabilidade - Documento no qual um bem 
patrimonial móvel ou um conjunto de bens patrimoniais móveis é posto 

sob a guarda, conservação e controle do gestor de uma unidade 

administrativa, mediante sua assinatura. 

XXVIII) Tombamento - Processo constituído de identificação do bem 
patrimonial móvel, por intermédio de plaquetas ou etiquetas de 

identificação, com o levantamento de todas as características e dados 

relacionados ao mesmo, para que seja efetuado registro patrimonial. 
XIX) Transferência - Movimentação dos bens patrimoniais móveis 

entre unidades administrativas de um mesmo órgão ou de diferentes 

órgãos da Administração Direta Municipal, exigindo-se emissão e 

assinatura do termo de Transferência, anotação da mudança de guarda 
do bem e atualização do registro patrimonial. 

XXX) Unidade Administrativa - Toda unidade integrante da estrutura 

organizacional formal de um órgão, que responde pelas ocorrências 

com os bens patrimoniais móveis sob sua responsabilidade. 
 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Uruoca, Estado do Ceará, 
usando de suas atribuições legais, consoante às normas gerais do 

Direito Público, expede a seguinte Portaria resolvendo, e ainda, 

 
CONSIDERANDO, o disposto no § 3º. do art. 106, da Lei Federal nº. 

4.320/64; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de implantar uma forma mais ágil e 
eficaz de controle patrimonial do Poder Executivo Municipal e de 

propiciar meios mais eficientes na realização do inventário anual e 

auditorias rotineiras; 

CONSIDERANDO, a baixa de materiais permanentes e de consumo 
que se encontram obsoletos, antieconômicos ou inservíveis em 

disponibilidade necessita ser reeditada, para facilitar sua aplicabilidade; 

 

Art. 1º. Fica nomeada a COMISSÃO INVENTARIANTE, BAIXA, 
REGISTRO, CONTROLE, CARGA, SUPERVISÃO E AVALIAÇÃO 

DO PATRIMÔNIO PÚBLICO da Câmara Municipal de Uruoca-CE, 

composta pelos seguintes servidores: 

SERVIDORES C.P.F. CARGO 

Marlinson Gomes 

Ferreira 

731.271.403-04 Controlador Interno 

Lavinia Kyrvia 

Marques Pereira 

038.400.293-50 Coordenadora Geral 

DNS-1 

Marciela Cristina 

Gomes Ferreira 

023.153.373-05 Assessora de 

Comunicação DNS-2 

 

Art. 2º.   Estabelece os seguintes conceitos nesta Portaria: 

 

I) Alienação - Processo pelo qual o município transfere o domínio de 
seus bens a terceiros, mediante venda (leilão), permuta ou doação, 

subordinada à existência de interesse público devidamente justificado, 

obedecidas as exigências legais pertinentes. 

II) Autorização de Saída de Material Permanente do Órgão - 
Documento de formalização da saída de bens patrimoniais móveis do 

órgão. 

III) Avaliação - Valor monetário atribuído a um bem patrimonial para 

fins de aquisição, contabilização e alienação, observadas as normas 
técnicas e legais específicas. 

IV) Baixa de Bens - É a retirada oficial de um bem patrimonial móvel 

do cadastro de patrimônio do município, gerando contabilmente a 

diminuição do saldo patrimonial, em decorrência de alienação, 

descarte, roubo, furto ou sinistro. 

V) Bem de Terceiro -Bem que não integra o patrimônio do município, 

mas que, em decorrência de negócio jurídico celebrado com terceiro, 

recebe codificação diferenciada dos bens patrimoniais do Município, e 
sobre o qual não incide processamento financeiro, mas apenas controle 

físico.  

VI) Bem Inservível - É todo bem desativado pelo órgão que utiliza, 

danificado ou obsoleto, encaminhado para o depósito de inservíveis da 
Câmara Municipal de Uruoca-CE para fins de alienação, podendo, ou 

não ser reaproveitado por outros órgãos ou entidades do Município. 

VII) Bem Patrimonial Antieconômico - Todo bem patrimonial com 

manutenção onerosa, rendimento precário ou com recuperação 
economicamente inviável. 

VIII) Bem Patrimonial Obsoleto - Todo bem patrimonial em desuso, 

considerado antiquado ou antieconômico para o fim a que se destina. 

IX) Bem Permanente - Todo material que, em razão do uso, não perca 
sua identidade física e autonomia de funcionamento, mesmo quando 

incorporado a outro bem e tenha durabilidade prevista superior a dois 

anos. 
X)Bem Plaquetável/Etiquetável - Aquele em que é possível a 

colocação de plaqueta/etiqueta de identificação patrimonial. 

XI) Bem Não Plaquetável/Etiquetável - Aquele que não possui local 

para fixação de plaqueta ou etiqueta de identificação patrimonial ou 
que não seja adequada a sua colocação. O fato não impede que o 

mesmo deixe de receber uma numeração para registro, logo, todos os 

bens,independentemente de colocação de plaqueta, receberão um  

 
 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

Paço da Câmara Municipal de Uruoca, em 22 de junho de 2021. 
 

JOEL PEREIRA DE SOUSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA DE URUOCA 

 

PORTARIA N° 009/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021 

 

Dispõe acerca das exonerações da Comissão Permanente de Licitação, 
do  pregoeiro oficial e dos membros de equipe de apoio da Câmara 

Municipal de Uruoca e dá outras providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Uruoca - CE, em pleno exercício 
do cargo e no uso competente de suas atribuições legais e 

constitucionais 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Exonerar os seguintes membros da Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal: 

 

I)  Lavinia Kyrvia Marques Pereira, portadora do CPF 038.400.293-50  

– Presidente; 

II) Marciela Cristina Gomes Ferreira, portadora do CPF 023.153.373-

05 – Membro; 
III) Cristiane Teles Mota, portadora do CPF 047.331.413-43 – 

Membro; 

IV) Márcio Aurélio Moreira Alves, portador do CPF 058.463.253-35, – 

SUPLENTE. 
 

Art. 2º Exonerar a Sra. Lavinia Kyrvia Marques Pereira da função de 

Pregoeira da Câmara Municipal de Uruoca. 

 
Art. 3º Exonerar a Marciela Cristina Gomes Ferreira e a Cristiane Teles 

Mota das funções da Equipe de Apoio ao Pregoeiro da Câmara 

Municipal de Uruoca. 

 
Art. 4º Exonerar o Sr. Márcio Aurélio Moreira Alves da função na 

Equipe de Apoio ao Pregoeiro – suplente. 

  

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data, com publicação 
imediata nos meios disponíveis, revogadas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Paço da Câmara Municipal de Uruoca, em 21 de junho de 2021. 

 

JOEL PEREIRA DE SOUSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA DE URUOCA 

 

PORTARIA Nº 007/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Uruoca no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, resolve: 

 

Art. 1° Exonerar Márcio Aurélio Moreira Alves, portador do CPF 

058.463.253-35, do cargo de Coordenador Geral DNS-1, integrante da 
estrutura organizacional da Câmara Municipal de Uruoca. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com publicação 
imediata nos meios disponíveis, revogadas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Paço da Câmara Municipal de Uruoca, em 21 de junho de 2021. 

 

JOEL PEREIRA DE SOUSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA DE URUOCA 

 

Art. 3º - Compete à Comissão de Levantamento e Avaliação: 
 

I – Programar, coordenar, orientar, controlar e fiscalizar as atividades 

referentes ao Patrimônio da Câmara Municipal; 
II – Promover a avaliação e controle dos bens integrantes do acervo da 

Câmara Municipal; 

III – Realizar levantamentos periódicos ou específicos no tocante ao 

uso e disponibilidade de bens integrantes do cadastro patrimonial; 
IV - Realizar o inventário anual dos bens patrimoniais; 

V - Manter o registro dos responsáveis por bens integrantes do 

patrimônio; 

VI - Avaliar o estado dos bens e propor o seu reparo e reposição; 
VII – Emitir Ata circunstanciada após realização de todo trabalho; 

VIII – Realizar outras atividades correlatas. 

 

Art. 4º. – Os membros integrantes da Comissão de que trata esta 
Portaria não serão remunerados pelo exercício dessa função, sendo os 

serviços considerados como relevantes ao interesse público. 

 

Art. 5º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

P U B LI Q U E – S E        

C U M P R A – S E         
R E G I S T R A – S E 

 

Paço da Câmara Municipal de Uruoca, em 22 de junho de 2021. 

 

JOEL PEREIRA DE SOUSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA DE URUOCA 

 

PORTARIA Nº 011/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Uruoca no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, resolve: 

 
Art. 1° Nomear Lavinia Kyrvia Marques Pereira, portadora do CPF 

038.400.293-50, para exercer o cargo de Coordenadora Geral DNS-1, 

integrante da estrutura organizacional da Câmara Municipal de Uruoca. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com publicação 

imediata nos meios disponíveis, revogadas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. 
REGISTRE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

Paço da Câmara Municipal de Uruoca, em 22 de junho de 2021. 
 

JOEL PEREIRA DE SOUSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA DE URUOCA 

 

PORTARIA Nº 012/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Uruoca no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, resolve: 
 

Art. 1° Nomear Karina Moreira de Albuquerque, portadora do CPF 

032.818.053-02, para exercer o cargo de Assessor de Apoio Legislativo 
DNS-2, e designar para a função de ouvidora da Câmara Municipal de 

Uruoca. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com publicação 
imediata nos meios disponíveis, revogadas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. 

REGISTRE-SE. 
CUMPRA-SE. 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 129 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021  

 

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

PORTARIA N.º 010/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021 
 

Exonerar a COMISSÃO INVENTARIANTE, BAIXA, REGISTRO, 

CONTROLE, CARGA, SUPERVISÃO E AVALIAÇÃO DO 

PATRIMÔNIO PÚBLICO da Câmara Municipal de Uruoca-CE e dá 
outras providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Uruoca, Estado do Ceará, 

usando de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerada a COMISSÃO INVENTARIANTE, BAIXA, 
REGISTRO, CONTROLE, CARGA, SUPERVISÃO E AVALIAÇÃO 

DO PATRIMÔNIO PÚBLICO da Câmara Municipal de Uruoca-CE, 

composta pelos seguintes servidores: 

SERVIDORES 

 

C.P.F CARGO 

Marlinson Gomes 

Ferreira 

731.271.403-04 Controlador Interno 

 

Márcio Aurélio 

Moreira Alves 

058.463.253-35 Coordenador Geral 

DNS-1 

 

Marciela Cristina 

Gomes Ferreira 

023.153.373-05 Assessora de 

Comunicação DNS-2 
 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

P U B LI Q U E – S E, C U M P R A – S E E R E G I S T R A – S E. 

 

Paço da Câmara Municipal de Uruoca, em 21 de junho de 2021. 

 

JOEL PEREIRA DE SOUSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA DE URUOCA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

 

Não há publicações nesta edição 


		2021-07-01T16:28:57-0300




